1) ®ie Uvfunbe liiutct: QuandOquidem officium nostrum pastorale requirere 
et dignum nnmus episcopo esse videatur, non tantum ecelesiis doeendo praeesse, 
verum etiam iuventutem ipsara re lu t ecclesiarum seminaria et surculos teneros 
educi fideliter et in vera doctrina diligente!' instituí curare, nos Balthasar, dei 
gracia episcopus W ratislaviensis, m ultifaria incommoda, quae non tantum reipu- 
blicae, sed toti christiauitati ex literarum  ¡nscitia, quam postea accedit audacia, 
eveniunt, prospicientes huic malo tempore subvenire, quam vltimam barbariem 
sero deplorare vtiliús duximus, nee mederi profecto huic malo quempiam posse 
magis vtiliter arbitranmr, nisi qui sumptibus et expensis honesta studia susten
tare, ingenia liberalia fovere et literatos, quo ad fieri potest, iuvare et promoveré 
intendat. No tum igitur facimus tenore praesencium, quibus expedit, vniversis et 
singulis: Posteaquam praepositura in Novoforo bono titulo et iure ad nos deve- 
nisset, nos innata erga studiosos piotate, clemencia et benevolencia propensi ean- 
dem praeposituram eum redditibus omnibus, nullis exceptis, qui spectare ad illam 
legitime dinoscuntur, ad scholam erigendam et instituendam in ecclesia nostra 
maiori saucti Johannis W ratislaviensis loco testamenti et vltimae voluntatis nostrae 
contribuimus, donavimus et coneessimus, contribuimus, donamus et concedimos 
vigore harum literarum nostrarum omnibus iuribus antiquis (et) proventibus, qui- 
bus ad uos devenit, per praesentes* volentes et mandantes, vt censitae et reddi- 
tuarii eius praepositurae, nostrae voluntati obtemperantes, infra scriptos fidei 
eommissarios nostros ad hane rem duntaxat tanquam veros ex donacione nostra 
liberali possessores agnoscant, obvenciones, emolumenta, fructus et singula iura 
ad eani pertinencia iusto et recto modo illis contribuere nullo modo récusent- 
Debent autem in illa schola ali et perpetuo susténtari pueri et adolescentes 
pauperes, qui propriis sumptibus studia literarum  prosequi nequeunt, quorum in
doles testimonium perhibet, eos aliquando posse ecclesiae dei et reipublicae proti
esse, ne ministris idoneis et eruditis ecclesia dei catholica et reipublica vacua 
et deserta sit. Verum vt in illa donacione nostra nih il immutetur, sed vt mens 
nostra, si nihil immutaverimus, perpetuo maneat, venerabilibus et eximiis viris

Щ иф b e r  p ä p f f f i^ e  S l im tiu ë  З а Ф а г ' і а ^  S e l l i n i  befieh lt in  
einer l l r f u n b e ,  a u g g e fie lit  p  iß ra g  ben  5 . Q u n i 1 5 6 2 , bie © innerlei^  
bung  b e r iß ro ^ fte i S îe u m a r f t  in  Ьай 6 ф й Іе г = ^ o m íta l  p  © t. 3 Dtia n n  
beim  SDomftifte 311 © r e ê l a u 1) , паф Ь епт bie n o n  ф т  e rn a n n te n  
Ê o m m iffa r ie n  b a r ü b e r  еп1|ф іеЬ е п  í;ab en  m ü rb e n .